
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №17 

муниципального образования город Новороссийск 

имени Героя Советского Союза В.А.Маркова 

(МБОУ СОШ № 17) 

 
П Р И К А З  

от 09.01.2024 г.                                                                                               № 13-од 
г. Новороссийск 

 

О  мерах противодействия коррупции в МБОУ СОШ № 17 
муниципального образования город Новороссийск на 2024 год 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 

2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16 

августа  2021 года № 478, приказом Управления образования   «О мерах 

противодействия коррупции в организациях, подведомственных управлению 

образования администрации муниципального образования город Новороссийск», в 

целях активизации просвещения в сфере противодействия коррупции, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. С целью снижения коррупционных рисков при предоставлении муниципальных 

услуг утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год 

(прилагается). 

2. Ответственному за антикоррупционную деятельность Батрасовой И.М.: 

2.1. Обеспечить выполнение Плана в полном объеме и предоставлять в управление 

образования администрации муниципального образования город Новороссийск отчеты 

о выполнении плановых мероприятий. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор МБОУ СОШ № 17                                                        Л.В.Коломейцева 
 
 
 
Ознакомлена               И.М.Батрасова  

 

 



 


